
Cencrum sociálních služeb Praha

DOHODA O ZAJIŠŤOVÁNÍ ZIMNÍHO HUMANITÁRNÍHO OPATŘENÍ
NEZISKOVOU ORGANIZACÍ

SPOČÍVAJÍCÍ V ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBJEKTU VLADIMÍROVA 234/8

Účastníci dohody:

Armáda spásy v České republice, z.s.
IČO: 40613411
se sídlem Petržílkova 2565/23,158 00 Praha 13 Stodůlky 
zastoupená Richardem de Vree, národním velitelem 
bankovní spojení:

(dále také jako „Poskytovatel")

a

Arcidiecézní charita Praha
IČO: 43873499
se sídlem Londýnská 44,120 00 Praha 2 Vinohrady 
bankovní účet:
zastoupená Ing. Jaroslavem Němcem, ředitelem ADCH Praha 

(dále také jako „Další poskytovatel")

na straně jedné 

a

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem 
(dále také jako „Příjemce")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména 
pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Dohodu o zajišťování 
zimního humanitárního opatření neziskovou organizací spočívající v zajištění provozu objektu 
Vladimírova 234/8 (dále také jako „Dohoda").

PREAMBULE

Centrum sociálních služeb Praha
Žiiinská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č, 0.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

http://www.csspraha.cz


2/6

Cencrum sociálních služeb Praha

V návaznosti na usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 39/175 ze dne 8.9.2022 ke Strategii 
prevence, snižování negativních dopadů a ukončování bezdomovectví v Praze do roku 2030 a na 
základě Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 k návrhu Aktualizace Koncepce návrhů řešení 
problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020, ve spojení se zřizovací listinou Příjemce je 
cílem Magistrátu hlavního města Prahy a hlavním účelem předmětu činnosti Příjemce minimalizace 
negativních dopadů bezdomovectví jak na bezdomovce, tak na ostatní občany a na celkovou kvalitu 
života Hlavního města Prahy. Za tímto účelem Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 stanovuje 
povinnost doplňovat a rozvíjet služby pro bezdomovce (zimní opatření, zdravotní péče, kapacity pro 
ženy či matky s dětmi, kapacity pro osoby vracející se z výkonu trestu odnětí svobody a pro osoby 
přicházející ze zařízení ústavní a ochranné výchovy, kapacity pro přechodné ubytování těch, kteří jsou 
v prvním období propadu do bezdomovectví), které jsou výrazně pod potřebou a zvýšit dostupnost 
těchto služeb při uplatňování principu spravedlivé distribuce těchto služeb na území Hlavního 
města Prahy (dále jen „Zimní opatření"). Příjemce v jednání ve smyslu Usnesení Rady č. 2832 ze dne 
15.11.2016 navazuje v době následující po roce 2020, a to právě na podkladě usnesení Zastupitelstva 
hlavního města Prahy číslo 39/175 ze dne 8.9.2022, Zřizovací listiny Příjemce a svého hlavního účelu 
předmětu činnosti.

Příjemce prohlašuje, ze uzavírá tuto Dohodu za účelem zajištění dostatečného zázemí a předejití tak 
nežádoucích následků mrazivého počasí a epidemie onemocnění koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen 
„Covid 19"), a to na zdraví a životech potřebných osob dále v této Dohodě definovaných pod bodem
1.2.5. Dohody jako cílová skupina.

Poskytovatel a Další poskytovatel prohlašují, že jsou oba neziskové organizace, jež se ve vzájemné 
spolupráci zavazují zajišťovat dle této Dohody Zimní opatření v místě a způsobem specifikovaným 
Dohodou.

I.
Prohlášení Poskytovatelů

1.1 Poskytovatel a Další poskytovatel prohlašují, že jsou neziskovými organizacemi.

1.2 Poskytovatel a Další poskytovatel se zavazují realizovat Zimní opatření ve vzájemné kooperaci, na 
základě jejich vzájemné dohodě o spolupráci a dále se zavazují zajišťovat dle této Dohody pro 
Příjemce Zimní opatření spočívající v zajištění provozu objektu Vladimírova 234/8 v místě a 
způsobem, jak níže uvedeno:

1.2.1 Místo: stavba p.č. 234, bytový dům, stojící na pozemku pare. č. 564, to vše vk.ú. 
Nusle, obec Praha, zapsané na LV č. 650 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha, na adrese Vladimírova 234/8,140 00 Praha 4 - Nusle (dále 
jen „Vladimírova").

1.2.2 Doba poskytování: denně od 1.12.2022 do 31.3.2023.

1.2.3 Kapacita: Vladimírova zajišťuje přechodné ubytování pro osoby bez domova, od 1.12. 
2022 do 10.12.2022 s kapacitou 60 lůžek, od 11.12.2022 do 31.3.2023 s kapacitou 71

Centrum sociálních služeb Praha
Žiítnská 2769/2114100 Praha 41 if0:70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001440 007/60001 T; +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb,
wwwcssprahacz



Centrum sociálních služeb Praha

lůžek. Na základě písemné dohody mezi Příjemcem, Poskytovatelem a Dalším 
poskytovatelem může být navýšena až na 104 lůžek.

1.2.4 Provozní doba: celodenní, celotýdenní.

1.2.5 Cílová skupina: lidé bez domova se zvýšenou potřebou podpory, zejména starší 55 let, 
s chatrným zdravím a chronickými onemocněními a hendikepy, avšak soběstační a bez 
potřeby akutní zdravotnické péče; službu mohou využít klienti, kteří se do místa 
ubytování dopraví samostatně a klienti, které dopraví do místa ubytování tým nočního 
terénního programu.

1.2.6 Specifická opatření z důvodu hrozby nákazou Covid 19: důsledné dodržování 
hygienických opatření předcházejících riziku nákazy Poskytovateli a současně důsledné 
požadování dodržování těchto opatření Poskytovatelem od potřebných osob z Cílové
skupiny, jež čerpají služby Zimního opatření.

1.2.7 Pracovní tvm: Poskytovatel se pro účely této Dohody zavazuje zajistit 4 pracovní úvazky 
a DPP koordinátor zimních programů, DPP zdravotní sestra, Další poskytovatel se 
zavazuje pro účely této Dohody zajistit 4 pracovní úvazky.

II.
Prohlášení Příjemce

2.1. Příjemce prohlašuje, že je pověřen koordinací a dohledem na plnění Zimního opatření.

2.2. Příjemce dále prohlašuje, že je pověřen úhradou účelně vynaložených nákladů na zajišťování 
Zimního opatření Poskytovatelem a Dalším poskytovatelem (dále také jako „Úhrada"), (to celé 
dále také jako „Koordinace"),

2.3. Příjemce prohlašuje, že mu byly Magistrátem hlavního města Prahy, Odborem sociálních věcí, za 
účelem Koordinace poukázány finanční prostředky pro vyplácení Úhrady Poskytovateli a Dalšímu 
poskytovateli způsobem dle ČI. III. Dohody.

III.
Práva a povinnosti Poskytovatelů, Úhrada

3.1. Poskytovatel a Další poskytovatel jsou dle této Dohody povinni zajišťovat Zimní opatření podle čl. 
I. Dohody a na základě Koordinace Příjemce.

3.2. Celková Úhrada za zajišťování Zimního opatření dle této Dohody nepřekročí Rozpočet č. 1, jež je 
přílohou č. 1 Dohody, a Rozpočet č. 2, jež je přílohou č. o2 této Dohody.

3.3. Poskytovatel a Další poskytovatel jsou povinni předložit Příjemci vyúčtování účelně vynaložených 
nákladů na zajištění Zimního opatření (dále také jako „Faktura") spolu s podrobným rozpisem 
právě účelně vynaložených nákladů na zajištění Zimního opatření (dále také jako „Rozpis prací"). 
Poskytovatel a Další poskytovatel jsou povinni každou vystavenou Fakturu spolu s Rozpisem prací 
předložit Příjemci vždy za uplynulý měsíc, a to nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po 
takovém uplynulém měsíci.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 771 Č. Ú.: 2001 440 007/60001 T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www csspraha.cz



Centrum sociálních služeb Praha

3.4. Nebude-li Rozpis prací v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, nebude 
Poskytovateli a Dalšímu poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn.

3.5. Poskytovatel a Další poskytovatel jsou oprávněni čerpat Úhradu na základě předložených Faktur 
spolu s Rozpisem prací v součtu nejvýše do částky dle odst. 3.2. Dohody. Budou-li předložené 
Faktury spolu s Rozpisy prací celkovou Úhradu dle odst. 3.2. Dohody přesahovat, Poskytovatel 
nemá právo na vyplacení té části, jež celkovou Úhradu dle odst. 3.2. Dohody přesahuje.

3.6. Účelně vynaložené náklady na zajištění Zimního opatření Poskytovateli a Dalšímu poskytovateli, 
které byly vynaloženy před nebo po účinnosti této Dohody dle odst. 6.1. Dohody, nebudou 
Příjemcem uhrazeny, nebude-li na podkladě dohody s Příjemcem stanoveno jinak.

3.7. Úhrada bude Poskytovateli a Dalšímu poskytovateli, za současného splnění podmínek dle této 
Dohody, vyplácena Příjemcem bezhotovostním převodem na účty Poskytovatele a Dalšího 
poskytovatele uvedené v záhlaví této Dohody.

3.8. Poskytovatel a Další poskytovatel tímto prohlašují, že Zimní opatření zajišťují na vlastní 
odpovědnost. Poskytovatel a Další poskytovatel jsou oprávněni zajistit Zimní opatření 
prostřednictvím subdodavatele.

IV.
Práva a povinnosti Příjemce

4.1. Příjemce je povinen koordinovat Poskytovatele a Dalšího poskytovatele při zajišťování Zimního 
opatření za podmínek touto Dohodou stanovených.

V.
Další ujednání

5.1. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména prostřednictvím 
telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, osobních jednání 
zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž účastníci Dohody, pro komunikaci mezi 
Účastníky za účelem naplnění této Dohody, stanovují zejména níže uvedené osoby:

Za Poskytovatele:

Za Dalšího poskytovatele

Centrum sociálních služeb Praha
íilinská 2769/2114? 00 Praha 4 j IČO:70 87 82 77 | Č. Ú,: 2001 440 007/60001T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www csspraha ci



5/6

Centrum sociálních služeb Praha

Za Příjemce:

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato Dohoda je uzavírána na dobu určitou s účinnosti dle čl. I., odst. 1.2.2.Dohody.

6.2. Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Účastníků dohody řídí platným právním řádem 
ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z Účastníků 
dohody obdrží po jednom.

6.4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech Účastníků dohody.

6.5. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi Účastníky dohody 
na téže listině.

6.6. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Rozpočet

V Praze dne 30.11.2022

Za Poskytovatele:

V Praze dne 30.11.2022 

Za Dalšího poskytovatele:

Jitka
Modlitbová

Digitálně podepsal Jitka 
Modlitbová 
Datum: 2022.11.30 
14:07:33 +01W

Ing. Bc. Jaroslav 
Němec

Digitálně podepsal Ing. Bc. 
Jaroslav Němec 
Datum: 2022.11.3018:29:24 
+01W

Richard de Vree Mgr. Stanislav Fiala

národní velitel Armády spásy v České republice, zástupce ADCH v plné moci 

z.s. (zastoupen Jitkou Modlitbovou, ředitelkou 
Centra sociálních služeb B. Bureše, na základě 
zástupčího oprávněnQ

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. 2001440 007/6000 | T; +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy, člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www jeftspraha.cz



Centrum sociálních služeb Praha

V Praze dne 30.11.2022 

Za Příjemce:

Mgr. Martin 
Šimáček

Digitálně podepsal 
Mgr. Martin Šimáček 
Datum: 2022.11.30 
13:36:39 +0100’

Mgr. Martin Šimáček

ředitel Centra sociálních služeb Praha, příspěvkové 
organizace

Centrum sociálních služeb Praha
Žilínská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
wwwcsspraha.cz



Vyčíslení nákladů na ubytovnu Nusle -zJmnf krizové ubytování, na období od 1.12. 2022 do 31.3. 2023
za 4 měsíce 121 dní provozu

Položka částka poznámka
kancelářské potřeby 8 000 tonery, papíry, drobné kancelářské potřeby

spotřeba drogerie 45 000
desinfekce, hyg. prostředky, mýdla, toal.papír, papírové 
ručníky

spotřeba zdravotnického materiálu 35000 drobné zdrav.nástroje,obvazy.peroxid,náplasti,masti na rány

materiál na drobné opravy 16 000 výměna sprchových hlavic, záchodová prkýnka.vodovodni 
baterie. žárovk>

materiálové náklady celkem 104 000
náhradní oblečení pro klienty 50 000
polštáře, deky, 3x set nočního prádla a ručníky 198800 kalkulace pro 71 lidí
internet 4 000 1000Kč/měsíc
technické zajištění 262 800

mzdové náklady vó. odvodů zaměstnavatele
1 428 672

8 úvazků PvSS (4 ADCh, 4 AS); Koordinátor zimních 
programů; DPP zdravotní sestra, DPP údržba, DPP 
dovolená, nemoc, stravenky

osobní náklady celkem 1 428 672

režie 12% z nákladů 214257 (náklady na správu a administrací projektu, personalistika,
IT)

celkové náklady za projekt 1 999 729

DPH 15 % 299 959
Náklady celkem 2 299 688
Náklady měsíční 574922

Mzdy: hrubé
4x Charita 36136 578176
4x AS 36136 578176
DPP údržba 8000 = 200 Kč/h x 40 h/měsíc 32000
DPP zdravotní sestra 10000 - 250kč/h x 40 h/měsíc 40000
DPP koordinátor 10000 = 250 Kč/h x 40 h/měsíc 40000
DPP za nemoc - viz loňský rok 2x14 dní po 12 hodinách 67200
zákonné pojištění 6000
Stravenky 87120

1428 672
357 168 

1 měsíc




